ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VŨNG ÁNG

Số:          /QĐ-UBND

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Áng, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự án vay vốn từ Quỹ quốc gia về việc làm

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số ngày 16/6/2025;

Căn cứ nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ về

phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Nội vụ ;

Căn cứ Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của Chính phủ Quy

định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm;

Căn cứ Nghị định số 74/2019/NĐ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015

của Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về

việc làm;

Căn cứ Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình

sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công

Xét đề nghị của Giám đốc Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội

Sông Trí tại Tờ trình số 99/TTr-NHCS ngày 14/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cho vay 01 dự án thuộc nguồn vốn quỹ quốc gia về

việc làm, cụ thể như sau:

- Bà Bùi Thị Năm

- Địa chỉ: Tổ dân phố Đông Phong, phường Vũng Áng, tỉnh Hà Tĩnh;

- Số tiền cho vay: 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng chẵn);

 - Thời hạn: 60 tháng; lãi suất: 7,92 %/năm;

  - Trả gốc: 12 tháng/lần; trả lãi theo: hàng tháng.

 Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện dự án đúng mục đích, nội

dung đã nêu trong dự án. Đảm bảo mục tiêu hỗ trợ tạo việc làm; duy trì, mở

rộng việc làm; tổ chức sản xuất kinh doanh có hiệu quả; trả nợ gốc, lãi đúng hạn

và chấp hành đầy đủ các quy định của Nhà nước.

2

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Giám đốc Phòng giao dịch

Ngân hàng Chính sách xã hội Sông Trí, Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan,

đơn vị liên quan và bà Bùi Thị Năm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực BCĐ GN-GQVL tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, NHCS.

  Gửi VB giấy và điện tử.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Giáp

		2025-08-22T17:21:12+0700

		2025-08-23T01:39:12+0100

		2025-08-23T01:39:35+0100

		2025-08-23T01:39:36+0100